
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
  Έχοντας υπόψη: 
 
 α. Τη (β) σχετική προκήρυξη διαγωνισμού 07/17 του θέματος και το 
νομικό καθεστώς που τη διέπει 

 
 β. Τη (γ) σχετική Προδικαστική Προσφυγή της Εταιρείας «ΒΗΜΚΑ 

ΕΠΕ» 
 

  γ. Το (ε) σχετικό Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφυγών 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
  1. Την απόρριψη της (γ) σχετικής προδικαστικής προσφυγής της 
εταιρείας «ΒΗΜΚΑ ΕΠΕ», ως ακολούθως: 
 
  α. Επί του Πρώτου Λόγου της Προσφυγής: 
 

  (1) Δεν υφίσταται Υπεύθυνη Δήλωση του Νόμιμου 
Εκπροσώπου της Εταιρείας ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε. με πληροφορίες σχετικά με τα 
μηχανήματα ,τα υλικά, τον τεχνικό εξοπλισμό, τον αριθμό προσωπικού και 
τεχνογνωσία της εταιρείας ΙΜΠΕΞ Εμπορική Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε .Αντ αυτού 
υφίσταται υπεύθυνες δηλώσεις νομίμων εκπροσώπων της εταιρείας ΙΜΠΕΞ 
Εμπορική Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε για συμμετοχή της αυτοτελώς στον Διαγωνισμό 
Θέματος ,πίνακας προσωπικού της εταιρείας ΙΜΠΕΞ Εμπορική Εισαγωγική 
Α.Β.Ε.Ε.Ε, και βεβαιώσεις καλής εκτέλεσης συμβατικών υποχρεώσεων (στις 
οποίες αναγράφονται ποσά και ημερομηνίες ) για την εταιρεία ΙΜΠΕΞ Εμπορική 
Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε από διάφορους Δήμους και Νομαρχίες κυρίως της Βορείου 
Ελλάδας. 
 

ΠΡΟΣ:  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  ΓΕΝΙΚΗ ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ. 
 Πίνακας Αποδεκτών ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
  ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝ:  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
  ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
  & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΣΞ 
  Τηλ.: 210 7466169 
  Φ.631.2/1/38656 
  Σ.8221 
  Αθήνα, 15 Μαϊ 18 
   
ΘΕΜΑ: Εφόδια – Υλικά – Συντήρηση [Ενεργοποίηση Υποπρογράμματος 

(Προμήθεια Φίλτρων Οχημάτων – Αρμάτων Διαφόρων Τύπων)] 
   
ΣΧΕΤ.: α. Ν.3978/11 
 β. Φ.623/2/81320/Σ.19668/28 Νοε 17/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 
 γ. Η από 10 Απρ 18 Προδικαστική Προσφυγή της Εταιρείας «ΒΗΜΚΑ 

ΕΠΕ»  
 δ. Φ.623/2/33944/Σ.6962/25 Απρ 18/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ  
 ε. Το από 3 Μαϊ 18 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφυγών 

ΑΔΑ: 62ΜΕ6-ΒΜ3



-2- 
 

   (2) Δεν υφίσταται Υπεύθυνη Δήλωση του Νόμιμου 
Εκπροσώπου και Διαχειριστή της Εταιρείας ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε. με την οποία θα 
δεσμεύεται ότι στην περίπτωση που η σχετική σύμβαση του Διαγωνισμού 07/17 
όσον αφορά στην «Προμήθεια Φίλτρων Οχημάτων – Αρμάτων Διαφόρων Τύπων» 
ανατεθεί στην ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε, η εταιρεία ΙΜΠΕΞ Εμπορική Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε 
θα θέσει την απαραίτητη για την εκτέλεση της σύμβασης τεχνογνωσία και 
χρηματοοικονομικούς πόρους στην διάθεση της ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε.  καθ όλη την 
διάρκεια της σύμβασης και κατά την διάρκεια οποιασδήποτε παράτασης αυτής.  
 
   (3) Δεν υφίσταται Υπεύθυνη Δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου της εταιρείας ΙΜΠΕΞ Εμπορική Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε με την οποία 
θα δεσμεύεται ότι στην περίπτωση που η σχετική σύμβαση του Διαγωνισμού 
07/17 όσον αφορά στην «Προμήθεια Φίλτρων Οχημάτων – Αρμάτων Διαφόρων 
Τύπων»  θα συνάψει σύμβαση με την ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε. για την παράδοση εν λόγω 
φίλτρων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική (β) προκήρυξη του υπόψη 
διαγωνισμού. 
 
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας 
«ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε.» επί του Πρώτου Λόγου της ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ως ΑΒΑΣΙΜΗ. 
 
  β. Επί του Δεύτερου Λόγου της Προσφυγής  
 
   (1) Δεν υφίστανται Ετήσιες Εκθέσεις Οικονομικής 
Κατάστασης (Ισολογισμοί) της Εταιρείας «ΒΗΜΚΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΤΑΛ-ΛΟΥΡΓΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» . 
 
   (2) Δεν υφίστανται Ετήσιες Εκθέσεις Οικονομικής Κατά-
στασης (Ισολογισμοί) του φερόμενου ως υπεργολάβου Εταιρείας ΙΜΠΕΞ 
Εμπορική Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε.  
 
   (3) Δεν υφίσταται κατάλληλες τραπεζικές βεβαιώσεις ή, 
ενδεχομένως, πιστοποιητικό ασφαλιστικής κάλυψης επαγγελματικών κινδύνων, 
από τον φερόμενου ως υπεργολάβο Εταιρεία ΙΜΠΕΞ Εμπορική Εισαγωγική 
Α.Β.Ε.Ε.Ε. 
 
   (4). Δεν υφίστανται δηλώσεις εναλλακτικά ούτε από την 
εταιρεία «ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε» ούτε από τον φερόμενο υπεργολάβο Εταιρεία ΙΜΠΕΞ 
Εμπορική Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε περί του ολικού ύψους του κύκλου εργασιών και, 
ενδεχομένως, περί του κύκλου εργασιών του τομέα δραστηριοτήτων που αποτελεί 
το αντικείμενο της σύμβασης για τα τρία το πολύ τελευταία διαθέσιμα οικονομικά 
έτη, ανάλογα με την ημερομηνία ίδρυσης ή έναρξης των δραστηριοτήτων του 
οικονομικού φορέα. 
 

 Κατόπιν των ανωτέρω, η Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας 
«ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε» επί του Δεύτερου Λόγου της ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ως ΑΒΑΣΙΜΗ. 
 
  γ. Επί του Τρίτου Λόγου Προσφυγής  
 

ΑΔΑ: 62ΜΕ6-ΒΜ3



-3- 
 

   Δεν υφίσταται Υπεύθυνη Δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου 
της εταιρείας ΙΜΠΕΞ Εμπορική Εισαγωγική Α.Β.Ε.Ε.Ε με την οποία θα δεσμεύεται 
ότι στην περίπτωση που η σχετική σύμβαση του Διαγωνισμού 07/17 όσον αφορά 
στην « Προμήθεια Φίλτρων Οχημάτων – Αρμάτων Διαφόρων Τύπων»  θα συνάψει 
σύμβαση με την ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε.  για την παράδοση εν λόγω φίλτρων, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στη σχετική προκήρυξη ανωτέρω διαγωνισμού. 

 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας 

«ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε » επί του Τρίτου Λόγου της ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ως ΑΒΑΣΙΜΗ. 

 
 2. Κατά της παρούσας έχετε το δικαίωμα αίτησης ασφαλιστικών μέτρων, 

εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από λήψεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 91 του ν.3978/11 
 
  3. Χειριστής θέματος: ΜΥ Ηλ/γος Μηχανικός Παναγιώτης 
Κωνσταντόπουλος, Επιτελής ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΣΞ, τηλέφ.: 2107466169. 
 

 Κυριάκος Κυριακίδης 
Ακριβές Αντίγραφο  Γενικός Διευθυντής  

 
 
 

ΜΥ Κωνσταντόπουλος Π 
 Ηλ/γος Μηχ/κος 
 

 

 

 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
«ΒΗΜΚΑ Ε.Π.Ε»(Ηλεκτρομεταλλουργικές Κατασκευές) 
«Νεόκτιστα Ασπροπύργου 
Τ.Κ 19300 Ασπρόπυργος Αττικής» 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ  
ΓΕΣ/Γ3(ΔΥΠΟΣΤΗ) 
Πρόεδρος Επιτροπής Δσμού [Ανχης (ΥΠ) Τζέλης Ανδρέας] της ΑΣΔΥΣ/ΔΕΣΥ 
Πρόεδρος Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφυγών [Πχος (Ο) Ελευθέριος Κυριακάκης] 
της ΔΝΕ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 62ΜΕ6-ΒΜ3


		2018-05-15T12:39:31+0300
	Athens




